CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Nilto Tatto

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 502| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5502| dep.niltotatto@camara.leg.br

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N °____ de 2023

(Do Sr. Nilto Tatto)

Trata-se de acréscimo de convidada ao

seminário aprovado por meio do

Requerimento nº 73/2023, apresentado pelo

Deputado Nilto Tatto.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 24, inciso III, artigo

117, inciso VIII e artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido

o Plenário dessa Comissão, que se acrescente a seguinte convidada à lista de

participantes para o Seminário já aprovada por esta Comissão nos termos do

Requerimento n. 73/2023:

 Juliana Gatti Rodrigues, representante da Rede Saúde e Natureza Brasil.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação para a inclusão de convidada para Seminário para

*C
D2

30
13

14
10

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230131410900

RE
Q

 n
.1

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

11
/2

02
3

15
:4

6:
06

.8
00

 -
CM

AD
S

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Nilto Tatto

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 502| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5502| dep.niltotatto@camara.leg.br

tratar da importância de incluir as relações entre saúde e natureza nas políticas

públicas e nas ações da sociedade. A participação da referida convidada é

indispensável para substituir alguns dos convidados confirmados pelo primeiro

requerimento que não poderão comparecer.

Por isso, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões, em 6 de novembro de 2023.

Nilto Tatto

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

30
13

14
10

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230131410900

RE
Q

 n
.1

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

11
/2

02
3

15
:4

6:
06

.8
00

 -
CM

AD
S